

# CHRISTOPHE SPECKLIN

## PROFIL

Passionné par les médias et la création de contenus numériques, j'ai développé une solide expérience en gestion de projets multimédias, création de visuels et mise en place de stratégies de diffusion. Je souhaite relever de nouveaux défis en apportant mes compétences à des projets innovants dans ce domaine.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

**Rédacteur de contenus et graphiste, 06/2023 - 12/2024**  
Paris - Freelance

- Rédaction de contenus web pour iDealwine.
- Création de supports visuels : logos, flyers, communiqués de presse.

**Chargé de contenus, 12/2015 - 04/2023**  
Molotov TV - Paris - CDI

- Gestion et mise en avant des contenus numériques pour maximiser l'engagement des audiences.
- Coordination éditoriale avec les chaînes et suivi des droits d'exploitation.
- Analyse des performances et optimisation des métadonnées (EPG, grilles, audiences).
- Planification éditoriale et élaboration de calendriers stratégiques.
- Création de chartes graphiques et de visuels pour les programmes.

**Gestionnaire de contenus, 03/2013 - 05/2015**  
Myskreen - Paris - CDI

- Coordination des catalogues VOD, replay et catch-up, avec suivi des performances.
- Création de visuels et bannières pour les réseaux sociaux et les plateformes numériques.
- Analyse des tendances du marché et veille stratégique.
- Management des freelances et répartition des tâches.

**Chargé de contenus, 02/2010 - 04/2013**  
Agence ACPR - Paris - Freelance

- Création de contenu et coordination d'événements médias.
- Maîtrise de CMS, optimisation SEO, analyse des performances avec Google Analytics.

**Chargé de données, 08/2009 - 02/2011**  
Yacast France - Paris - CDI

- Gestion et surveillance des contenus diffusés en télé et radio.

## FORMATIONS

### PAO

**Formation sur mesure** - Montreuil

- Formation pratique et approfondie sur les logiciels Adobe.

**Formation en Journalisme et radio, 2007 - 2008**

**One School ESJ Méditerranée** - Agde

- Spécialisation dans les métiers du journalisme, de l'animation radio.
- Développement des compétences en rédaction, animation, production audiovisuelle.



## COORDONNÉES

📍 32 avenue Emile Zola, 94100, Saint-Maur des Fossés

☎ 06 71 99 34 69

✉ c.specklin@gmail.com

🌐 christophespecklin.com

## COMPÉTENCES

- Esprit d'équipe
- Réactivité
- Curiosité
- Organisé et méthodique
- Sens de la créativité
- Force de proposition
- Adaptabilité
- Propositions graphiques
- Résolution de problèmes
- Storytelling digital

## LANGUES

### Anglais

Intermédiaire (B1)

### Allemand

Notions

## CENTRES D'INTÉRÊT

- Passionné par les médias et l'actualité, curieux des nouvelles tendances.
- Création de contenu pour les réseaux sociaux, créativité et maîtrise de la communication digitale.
- Organisation de soirées de dégustation de vin, gestion de groupe et prise de parole.